
Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

ОПШТИНА ЖИТИШТЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: IV-06-68/2022-2 

Дана: 1.12.2022. године 

Ж и т и ш т е  

Цара Душана број 15 

 

На основу члана 4. ст. 5, члана 48, 49. став 2. и члана 99. став 3. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, бр. 21/2016, 

113/2017, 95/2018 и 114/2021), члана 61. став 1. тачка 9. Статута општине Житиште – 

пречишћен текст („Службени лист општине Житиште“ број 10/2019) Општинско веће општине 

Житиште, на седници одржаној дана 1.12.2022. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉEЊУ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

1. МЛАДЕН АЈДУКОВИЋ, дипломирани правник из Банатског Карађорђева, поставља 

се за начелника општинске управе општине Житиште, које је разврстано у звање службеника на 

положају у првој групи на период од пет година, почев од дана 2.12.2022. године. 

2. Против овог Решења жалба није допуштена. 

3. Ово Решење објавити у Службеном листу општине Житиште. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 4. став 5. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018 и 114/2021) прописано је 

да за службенике на положају у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, 

права и дужности у име послодавца, врши орган аутономне покрајине, односно јединице 

локалне самоуправе надлежан за постављање службеника на положај. Чланом 48. став 3. Закона 

о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, 

бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018 и 114/2021) прописано је да у јединици локалне самоуправе и 

градској општини, положај у смислу одредаба овог закона, су радна места начелника градске, 

општинске, односно управе градске општине и њихових заменика. Чланом 49. став 2. горе 

поменутог закона прописано је да градско, односно општинско веће поставља и разрешава 

начелника управе и заменика начелника управе. Чланом 61. став 1. тачка 9. Статута општине 

Житиште – пречишћен текст („Службени лист општине Житиште“ број 10/2019) одређено је да 

Општинско веће поставља и разрешава начелника општинске управе. Чланом 99. став 3. Закона 

о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, 

бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018 и 114/2021) наведено је да уколико конкурсни поступак за 

попуњавање положаја није покренут у року од 90 дана пре истека времена на које је службеник 

на положају постављен, службеник се после протека времена на које је постављенн, поставља 

на исти положај без јавног конкурса. Дана 1.12.2022. године, протекло је време на које је 

постављен начелник општинске управе општине Житиште решењем Општинског већа број IV-

101-2/2017-4 од 1.12.2017. године. Дана 1.12.2017. године Младен Ајдуковић је постављен за 

начелника општинске управе, а након спроведеног Јавног огласа за попуњавање положаја у 

Општинској управи општине Житиште. Како Младен Ајдуковић испуњава све услове за 

постављање на положај прописане чл. 50. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 

једницама локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018 и 114/2021), а 

Општинско веће општине Житиште није покренуло конкурсни поступак за попуњавање 

положајау року од 90 дана пре истека времена на које је службеник на положају постављен, 

службеник се поставља на положај без јавног конкурса.  



На основу горе наведеног, а имајући у виду чињеницу да Општинско веће општине 

Житиште није расписало јавни оглас за попуњавање положаја у року од 90 дана пре истека 

времена на које је службеник на положају постављен, на основу члана 99. став 3. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, 

бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018 и 114/2021), одлучено је као у изреци решења. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог решења жалба није допуштена, али се може покренути управни спор. 

 

 

      

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

   Митар Вучуревић с.р. 

 


